Gặp năm mất mùa,
đói kém, thóc gạo thiếu, ông đã có chủ trương
cho cả làng vay thóc cứu đói, vì nghĩa đó mà
ông được vua khen, cho cắm cờ biểu dương
ở cổng làng và được đặt tên của mình cho tên
làng (làng Tô Lịch). Đời Đường Mục Tông, niên
hiệu Trường Khánh năm thứ 3 (năm 823), Lý
Nguyên Gia là quan đô hộ của nhà Đường ở
nước ta khi đi xem thế đất, đến vùng đất mà
nơi ấy xưa kia là nhà của thần, thấy địa thế khả
quan, cao ráo và được nghe truyền thuyết về
Thần mới cho dựng đền thờ Thần làm Thành
hoàng. Các vua quan đời về sau này đều tôn
Thần làm Thành hoàng linh thiêng của vùng.